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MUNKÁSPÁRT ÉS A HONFOGLALÁS 2000
EGYESÜLET

Munkás-paraszt családban nõttem fel, nem-
igen jártak hozzánk úriemberek. Az úriem-
ber bennem valahogy mindig úgy élt, mint
amilyen Szilvásy György úr, a Honfoglalás
2000 Egyesület elnöke. Mûvelt, jól nevelt,
kellemes modorú, megnyerõ külsejû ember.
Hallomásból ismertük egymást régen, a
szervezetük annak idején támogatta a
Munkáspárt aláírásgyûjtését a kórházak
eladása ellen. Az idén személyesen is
megismerkedtünk. Megértettük, hogy a
liberális politikát mindketten elítéljük. Õ
nyilván jobban félti a középosztályt, én job-
ban a munkást, de a lényeg ugyanaz:
elegünk van a nemzetet pusztító MSZP-
SZDSZ-programból. A múlt héten összejöt-
tünk és közös nyilatkozatot tettünk a kor-
mánypolitika elitélésérõl. Szilvásy úr jól
körbejárta a témát a saját csapatában, mert
tudja, hogy az ilyen közös gondolkodást
nem mindenki szereti a jobboldalon. Én is
jól megvitattam az Elnökségben és a
Központi Bizottság ülésén, mert én is
tudom, hogy ezt a baloldalon sem érti min-
denki. A KB támogatta, nem véletlenül dön-
tött úgy júniusban, hogy együtt kell gondol-
kodni és cselekedni mindenkivel, aki meg
akarja fékezni ezt az eszeveszett politikát.
Kemény szavakat használtunk, szokatlan
dologra vállalkoztunk, de cselekedni kell, ha
nem akarjuk, hogy belepusztuljunk a szoc-
liberális országlásba.

I AM IMRE SZEKERES

Komolyan kezdem sajnálni ezt a Szekeres
Imrét. Bemegy a NATO fõtitkárához, és jó
hangosan, hogy mindenki hallja, azt mondja: „I
am Imre Szekeres.” Találgatom, hogy mi volt a
célja. A bemutatkozás? Aligha. A NATO
fõtitkára persze nem ismerheti az összes
gyarmati elöljárót, de a protokollosa biztosan
megmondta neki, hogy ez kopasz ürge nem
román, hanem magyar. Belegondolok, hogy mit
mondhatott Berlinben annak idején Nagy Vil-
mos vezérezredes, Horthy honvédelmi mi-
nisztere, mondjuk, Keitel német vezértábor-
nagynak: Ich bin Vilmos Nagy. Biztos, hogy
nem mondta. Nem azért, mert hozzá kellett
volna tenni, hogy „vitéz lófõ nagybaczoni”
Nagy Vilmos, hanem, mert rendesen tudott
németül, naés, természetesen volt gyerekszobá-
ja. Szekeres úrral persze nem ez a fõ gondom. A
bajom az, hogy a magyar honvédelmi miniszter
lefeküdt az amerikaiknak, büszkén, dalolva
küldi a magyar katonákat Afganisztánba.

A NYELVTUDÁS

A mostani politikai elit 17 éve uralkodik kis
hazánkban. Sok minden ragadt rájuk, de nyelv-
tudás nem. Tisztelet persze a kivételnek. Ajelenle-
gi magyar honvédelmi miniszter nyelvtudása
angol középfok. Nem akarom a Horthy-rendszer
elitjét dicsérni, de vegyünk csak egy példát. Hor-
thynak 1938-1944 között négy honvédelmi mi-
nisztere volt. Mindegyik tökéletesen beszélt
németül, azaz a legfõbb szövetséges nyelvén. Rátz

Jenõ (1938) a német
tökéletes tudása mel-
lett jól beszélt franciául
(az ellenség nyelve) és
gyengén románul,
illetve szerbül. Bartha
Károly (1938-42) jól
beszélt angolul és fran-
ciául. Nagy Vilmos
(1942-43) jól tudott
franciául, sõt románul
is. Csatay Lajos (1943-
44) jól beszélt angolul,
franciául és olaszul.
Még egyszer mon-
dom: mindegyik
tökéletesen beszélt
németül.

AFGANISZTÁN

Emlékszem, hogy Vlagyimir Jakovlevics
Pavlov szovjet nagykövet Brezsnyev
utasítására 1979 karácsonyakor kereste fel
Kádár Jánost, az MSZMP fõtitkárát. Kádár
nem rajongott a váratlan nagyköveti vizitekért.
Pavlov közölte a magyar vezetéssel, hogy a 40.
szovjet hadsereg december 25-én bevonul
Afganisztánba. A szovjetek az akció
helyeslését és támogatását várták Kádártól.
Kádár nem támogatta az afganisztáni kalandot,
sem katonával, sem politikával, mert semmi-
lyen magyar érdeket nem látott benne, és arról
is meg volt gyõzõdve, hogy a nemzetközi
munkásosztály közös érdeke sem ez. Ez szov-
jet nagyhatalmi érdek, nem több és nem
kevesebb. Én egyetlen titkos vagy nyilvános
fórumon sem hallottam, hogy Kádár valaha is
dicsérte volna a szovjetek kalandját. 
2006 június 23-án eljött egy pár órára George
Bush amerikai elnök. Röpke 45 perc alatt meg-
gyõzte Gyurcsány Ferencet, hogy Magy-
arországnak több katonát kell küldeni Afga-
nisztánba és jóval több pénzt kell elkölteni.
Gyurcsány nyilván azt gondolja, hogy a ma-
gyar nemzet érdekei valahol az afgán hegyek-
ben szenvednek csorbát, vagy úgy véli, hogy ez
a kapitalizmus nagy közös érdeke. Máskülön-
ben miért egyezne bele szó nélkül? Gyurcsány
úrnak tudnia kellene, hogy a szovjet kaland
kilenc éve alatt 15 ezer szovjet katona és mint-
egy egymillió afgán ember pusztult el.

ELÉG AZ 56-OS PÉNZKÖLTÉSBÕL! 

1956 ötvenedik. évfordulójának „méltó
megünneplésére” az eddigi 2 milliárd forinton
felül további 1,7 milliárd forint átcsopor-
tosításáról döntött a kormány. „Az emlékév
célja a közös emlékezés, valamint a fiatalabb
generáció és a nemzetközi közvélemény minél
szélesebb körû megismertetése a forradalom
eseményeivel és szellemiségével. A ren-
dezvényekre több mint 50 külföldi küldöttség
érkezik Magyarországra.” Tetszik ezt érteni?
Van itt pénz! A kormány nem ismer mértéket,
szórja a pénzt, miközben az emberek fulladoz-
nak a drága benzintõl, a drága kenyértõl, a
drága mindentõl. Emlékezzenek meg ’56-ról,
de ne a ma élõk elnyomorítása árán!

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK A VILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 



HATVAN ÉVES A DIVSZ

A Honfoglalás 2000 Egyesület
kezdeményezésére a szervezet vezetõje, Szil-
vásy György és Thürmer Gyula, a Munkáspárt
elnöke megbeszélést folytatott a társadalom
legkiszolgáltatottabb rétegeit, a nyugdíjasokat,
a munkásokat, a kiskeresetûeket, a gazdákat és
vállalkozókat érintõ gazdasági megszorító
intézkedésekrõl.
A felek megállapították: a kormány felelõtlen,
szakszerûtlen intézkedései nyomán az ország
megállíthatatlanul rohan a teljes gazdasági,
pénzügyi, biológiai és erkölcsi összeomlás felé!
A nemzeti vagyon még meglévõ részének
kiárusításával (vasút, posta, repülõtér, stb.) az
ország egyszer s mindenkorra elveszítené a
felemelkedés lehetõségét. A kórházak priva-
tizálása, az ún. Egészségügyi Reform, a
lányok, asszonyok sterilizálása, az önkor-
mányzatok ellehetetlenítése, az áremelések, a
tömeges elbocsátások, a forint leértékelése, az
oktatási rendszerünk szétverése, az ezeréves
magyar kultúra elpusztítása immár hivatalos
kormányprogram. Az MSZP jómódban élõ

vezérkara szolgai módon teljesíti az Szabad
Demokraták Szövetsége nemzetellenes
követeléseit: az egyházak anyagi tönkretételét,
támogatja a kábítószerélvezõk és a homoszex-
uálisok indokolatlan igényeit, az abor-
tusztörvény tervezet pedig a népességfogyás
közvetlen elõidézõje lehett A kormánypártok
cserbenhagyták, megtagadták a határainkon túl
élõ magyarságot.
A miniszterelnök kijelentése, mely
szerint azok a vállalkozók, akiknek nem
tetszik a hazai környezet, „elmehetnek az
országból” - példátlan cinizmusról
tanúskodik. Gyurcsány Ferenc lenézi az
ország polgárait! A társadalom
megkérdezése nélkül hozza meg dönté-
seit, úgy gondolja: az állam én vagyok. A
hatalom fenyegeti, megfélemlíti a
nyomorúságos létfeltételek miatt tün-
tetésekre, sztrájkokra készülõ embereket:
a rendõrség nyilvános tömegoszlató
gyakorlatokat tart!
Az ország morális válságban van! Hazánk ez

idõ szerint alkalmatlan világversenyek,
olimpiai játékok megrendezésére. Az
igazságszolgáltatás gazdasági és politikai
érdekcsoportok befolyása alatt áll. Az állami
vagyon elherdálása, a lopások, a
bankbotrányok nagyobb pusztítást, kárt okoz-
tak, mint a II. világháború teljes vesztesége.
A jobboldali, konzervatív Honfoglalás 2000
Egyesület és a baloldali Munkáspárt értelem-
szerûen más és más világnézeti alapokon áll. A
két szervezet képviselõi a megbeszélés során
nem érintették a világnézeti, ideológiai külön-
bözõségeket, viszont kijelentették: képesek fél-
retenni a vitára okot adható kérdéseket, és kívá-
natosnak tartják, hogy az országot és a tár-
sadalmat  sújtó ügyekben közösen emeljék fel
szavukat. A Honfoglalás 2000 Egyesület és a
Munkáspárt elítéli azokat a hangokat és
mesterkedéseket, melyek éket akarnak verni a
társadalom különbözõ rétegei közé, és minden
eszközt megragad, hogy az „árok” két oldalán
lévõ jószándékú embereket egymás ellen hang-
olja. !
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BAL - JOBB: EGYÜTTMÛKÖDÉS

Székely Péter, a Baloldali Front - Kom-
munista Ifjúsági Szövetség elnöke
megbeszélést folytatott Miguel Madeirá-
val, a Demokratikus Ifjúsági Világszövet-
ség (DIVSZ) elnökével. A portugál kom-
munista ifjúsági vezetõ beszámolt a
DIVSZ Általános Bizottságának májusi
ülésérõl: a találkozó jól sikerült, 65
szervezet volt jelen 50 országból. Sõt itt
fogadták el három újabb szervezet
felvételi kérelmét, egy grúz, egy fülöp-
szigeteki és egy pakisztáni mozgalom
csatlakozott a DIVSZ-hez. Madeira
szerint a DIVSZ politikájában a koráb-
binál sokkal nagyobb hangsúlyt kap az
antiimperialista harc. A szervezetek zöme
eddig is határozottabb irányvonalat
követelt, ez mostanra kristályosodott ki. 
A DIVSZ jövõ év március 17-én Viet-
námban tartja kongresszusát. Itt
megválasztják majd a Világszövetség új
vezetõségét. 2007 nyarán a Világifjúsági
Találkozók mozgalmának 60 éves évfor-
dulóját Venezuelában ünneplik.
A Demokratikus Ifjúsági Világszövetség
elnöke elmondta, hogy a szervezet a
tagsági díjakon kívül eddig különbözõ
nemzetközi pályázatokon is sikeresen

szerepelt. Azonban ezeket a támogatá-
sokat mára minden indok nélkül megvon-
ták. Miguel Madeira szerint azonban
világos volt, hogy a pályázati pénzek
megvonásának köze van a cseh Kommu-
nista Ifjúsági Unió (KSM) elleni prágai
kampánynak. Márpedig a  KSM tagja a
DIVSZ-nek.

Székely Péter tájékoztatta a DIVSZ
elnökét a magyarországi helyzetrõl,
a Baloldali Front - Kommunista
Ifjúsági Szövetség munkájáról, ter-
veirõl. A két szervezet vezetõje
értékelte a DIVSZ és a Baloldali
Front eddigi együttmûködésének
tapasztalatait. !

GIOVANNI BARRUETA, A DIVSZ FÕTITKÁRA ÉS MIGUEL MADEIRA, A DIVSZ
ELNÖKE A BUDAPESTI BUSH ELLENI TÜNTETÉSEN
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A Görög Kommunista Párt és ifjúsá-
gi szervezete, a KNE tisztelgett a
felszabadító, náci megszállók elleni
küzdelemben is kulcsszerepet
betöltõ Görögország Demokratikus
Hadserege (DSE) emléke elõtt. A
párt és az ifjúsági szervezet több
ezer tagja, fõleg fiatalok érkeztek a
Grammos hegyes vidékéhez, ahol a
Demokratikus Hadsereg utolsó
csatáját vívta. A második
világháború végét követõen három
évig tartó görög polgárháború éppen
hatvan éve tört ki, a kommunisták az

évfordulón mindazokra emlékeztek,
akik életüket áldozták a belsõ reak-
ció és az imperialista beavatkozás
elleni harcban. A megemlékezés egy
nagygyûléssel fejezõdött be Liko-
rachi faluban, ahol Aleka Papariga, a
Görög Kommunista Párt vezetõje
elmondta: hatvan évvel ezelõtt az
egyik oldalon a népi erõk harcoltak,
a másikon görög burzsoá erõk koalí-
ciója és külföldi szövetségeseik,
elsõsorban a britek, az amerikai
imperializmus nyílt támogatását
élvezve.!

HÕSEIKRE EMLÉKEZTEK A GÖRÖG KOMMUNISTÁK

A Magyar Kommunista Munkáspárt
fotókiállítással tisztelgett a Kínai
Kommunista Párt megalakulásának
nyolcvanötödik évfordulója elõtt. A
kiállítás megnyitóján Thürmer Gyula,
a Munkáspárt elnöke elmondta: a
Kínai Kommunista Párt létrehozása a
legnagyobb hatású történelmi vál-
lalkozás volt az 1917-es Nagy
Októberi Szocialista Forradalom
gyõzelme után. Európa után Ázsia, sõt
a világ méreteiben felvillantotta a
világszocializmus kivívásának nagy

ígéretét és lehetõségét. E 85 év
tapasztalata a kínai kommunisták sok-
sok nemzedéke harcának eredménye.
E 85 év azonban egyúttal a
nemzetközi kommunista mozgalom,
így a magyar kommunista mozgalom
felbecsülhetetlen közös kincse. Mi,
magyar kommunisták köte-
lességünknek tekintjük e kincs
megõrzését és továbbadását a kommu-
nisták újabb és újabb nemzedékeinek -
hangsúlyozta Thürmer. (A Munkáspárt
elnökének beszéde olvasható a párt

honlapján, www.munkaspart.hu) A
magyar kommunista vezetõ kiemelte,
hogy a kínai kommunisták mindig
abból indultak ki, hogy a marxizmus-
leninizmus a kapitalizmus
legyõzésének mindenütt érvényes
eszmerendszere. Nem lehet kommu-
nista az, aki megtagadja Marx és
Engels alapvetõ tanulságait.  A kínai
kommunisták sok-sok tapasztalat bir-
tokában jutottak el addig a felis-
merésig, hogy a szocializmust csak a
nemzeti sajátosságok maximális
figyelembe vételével lehet kivívni,
felépíteni és megtartani. Mao Zedong
eszmerendszere, a kínai színezetû szo-
cializmus tanítása a marxizmust
fejlesztette tovább a 20. század vis-
zonyai között.
Deng Xiaoping abban hitt, hogy szo-
cializmust nem kell kidobni az
ablakon, ha nem jól mûködik. A szo-
cializmust meg kell javítani, meg kell
reformálni, nyitottá kell tenni a világ
felé. Ezt meg lehet tenni, de ennek
egy alapvetõ feltétele van: a nép
hatalma. A kínai kommunisták az
1980-as évek végén megvédték a nép
hatalmát, és megteremtették a poli-
tikai lehetõségeket a kínai gazdaság
példátlan méretû fejlõdése elõtt.
,,Örömmel mondhatom: értjük kínai
barátaink felfogását a szocializmusról,
tudjuk támogatni idehaza, Magyarorszá-
gon is, és nemzetközi fórumokon is” -
összegzett Thürmer Gyula. !

THÜMER GYULA, A MUNKÁSPÁRT ELNÖKE ÉS ZHU ZUSHOU, A KÍNAI

NÉPKÖZTÁRSASÁG MAGYARORSZÁGI NAGYKÖVETE A FOTÕKIÁLLÍTÁSON
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PETÍCIÓ

GÖNCZ KINGA ÚRASSZONYNAK, A MAGYAR
KÖZTÁRSASÁG KÜLÜGYMINISZTERÉNEK

Miniszter Asszony!

Mi, a Magyar Kommunista Munkáspárt és a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági Szövetség
tagjai, valamint békeszeretõ, antiimperialista,
humánus magánszemélyek, akik résztvevõi voltunk
a 2006. július 14-i sajtótájékoztatónak, tiltakozunk
és elítéljük az izraeli kormány antihumánus és a
nemzetközi joggal szögesen ellentétes támadását a
palesztin nép ellen.

Kifejezzük szolidaritásunkat a szenvedõ nõk, gyer-
mekek és ártatlan civilek iránt.
Az izraeli támadás a Gáza övezet ellen 2006.
június 28-a óta folyik. Elektromos- és vízmûveket
romboltak le, hogy kiéheztessék a térség lakosait.
Az ott élõk jogosan érzik magukat túsznak, mivel
az izraeli hadsereg rakétatámadással kormányzati
épületeket, hidakat, egyetemeket bombázott le. Az
új izraeli agresszió célja, hogy tönkretegye a
Palesztin Nemzeti Hatóság infrastruktúráját.
Letartóztattak 9 palesztin minisztert és 25
demokratikusan megválasztott parlamenti
képviselõt, hogy a kormányzati munkát lehetetlen-
né tegyék.
Ez az eljárás ellentétes a nemzetközi joggal és a
törvényességgel.
Ezekben Magyarország és az Európai Unió
ugyanúgy bûnös, mint maguk az izraeliek, mivel
nem lép fel sehogy sem az izraeli agresszió ellen.
Ezért felkérjük Önt és a magyar kormányt, hogy az
Európai Unió számos országához hasonlóan ítélje
el az izraeli kormány brutális agresszióját. Felkér-
jük Önt, hogy minden lehetséges fórumon
követeljék a katonai akciók leállítását.

- VESSENEK VÉGET A GÁZA-ÖVEZET ELLENI TÁMADÁ-
SOKNAK!
- ÁLLÍTSÁK HELYRE A PALESZTIN NÉP ÖNRENDELKEZÉSI
JOGÁT!
- A MAGYAR KORMÁNY NE TÁMOGASSA, ÉS ÍTÉLJE EL AZ
IZRAELI AGRESSZIÓT!
- VESSENEK VÉGET A PALESZTIN LAKOSSÁG
KIÉHEZTETÉSÉNEK!
- VONJÁK KI AZ IZRAELI CSAPATOKAT A GÁZA-
ÖVEZETBÕL
KI AZ IMPERIALISTA SEREGEKKEL ÉS BÁZISOKKAL! 
LE A MEGELÕZÕ HÁBORÚVAL ÉS AZ AMERIKAI
BIRODALOMMAL! 

KÖVETELJÜK!

A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ÉS A BALOLDALI
FRONT - KOMMUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG A KÜLÜGYMIN-
ISZTÉRIUM BEM RAKPARTI ÉPÜLETE ELÕTT TILTAKOZOTT AZ
IZRAELI AGRESSZIÓ ELLEN. SZÉKELY PÉTER, A BALOLDALI
FRONT ELNÖKE, A MUNKÁSPÁRT ELNÖKSÉGÉNEK TAGJA
ELMONDTA: AMIKOR ELHATÁROZTUK, HOGY MEGTARTJUK EZT
A MEGMOZDULÁST, MÉG ,,CSAK” A GÁZA ÖVEZET MEGSZÁL-
LÁSA ELLEN TILTAKOZTUNK VOLNA, MA VISZONT MÁR
LIBANON NÉPE IS MENEKÜL AZ IZRAELI TERRORBOMBÁZÁSOK
ELÕL. MINDANNYIUNK KÖTELESSÉGE TILTAKOZNI AZ
AMERIKAIK ÁLTAL TÁMOGATOTT IZRAELI AGRESSZIÓ ELLEN!
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Izraeli páncélosok június 28-án hajnal-
ban benyomultak a Gáza-övezetbe,
ürügyként három izraeli katona
elrablását tüntetve fel. A túszejtésért
állítólag a Népi Ellenállási Bizottságok
nevû palesztin szervezet a felelõs. 
Egy héttel késõbb az izraeli légierõ
bombázta Bejrútot, a Szíria felé vezetõ
autóutakat, mára megsemmisítette
Libanon infrastruktúrájának kéthar-
madát. Izrael tengeri és légi blokádot
vont Libanon köré. 
Az izraeli magyarázatok szerint meg
akarják akadályozni a libanoni siita
szervezet, a Hezbollah további raké-
tatámadásait. Azonban minden elemzõ
elfogadja, hogy a legutóbbi palesztin
demokratikus választás óta - amely
szálka volt mind a jeruzsálemi vezetés,
mind az Egyesült Államok szemében -
, amely a radikális izrael-ellenes
függetlenségpárti Hámász gyõzelmét
hozta, Izrael a támadásra készül. 
"Nevén kell nevezni a gyermeket. Az,
amit Izrael mûvel, az nem leszámolás a
Hezbollahhal, hanem valóságos
népirtás. Izrael az egész világ elõtt
bizonyítja: a terrorizmust állami poli-
tikájának a szintjére emelte" - hangzott
el egy bejrúti tüntetésen.

A mintegy négymilliós országban több,
mint 700 ezer ember menekült el
otthonából, jelentõs részük olyan bará-
toknál vagy rokonoknál talált
menedékre, akik biztonságosabbnak
hitt térségekben laknak. Hetvenezer
család lelt átmeneti szállásra állami
iskolák épületében. Az ENSZ
Menekültügyi Fõbiztossága (UNHCR)
félmillióra becsüli az országon belüli
menekültek számát. A szervezet
hangsúlyozta azonban, hogy a pontos
szám alig meghatározható. "Ez egy
nyílt háború, a menekültek száma
óránként változik" - fejtette ki a
szervezet szóvivõje Genfben.
Mindeközben az izraeli hadsereg
belföldön is ,,rendet teremt", elren-
delte Ciszjordánia szigorú zárlatát.
Izraeli katonák Rámalláh mellett
letartóztatták Mohamed al-Bargútit,
a Hamász-kormány munkaügyi min-
iszterét. Az izraeli erõk a Hamász
összesen nyolc miniszterét, illetve
húsz parlamenti képviselõjét vették
õrizetbe, így Rámalláhban kezdett
mûveletük során többek között Nájef
ar-Radzsúbot, a vallási ügyek min-
isztériumának a vezetõjét is
lefogták. !

ÁLLÍTSÁK MEG
PALESZTINA ÚJRA

MEGSZÁLLÁSÁT
A Demokratikus Ifjúsági Világszövetség
mélyen elítéli az izraeli kormányt a "Nyári
Esõnek" nevezett mérhetetlen arányú katonai
mûveleteiért, ami Gáza és Ciszjordánia újra
megszállásáért folyik. A DIVSZ mély
aggodalmát fejezi ki az emberiség ellen
elkövetett bûnök miatt, amit az izraeli
megszálló erõk mûvelnek Palesztinában.  Az
izraeli F-16-os repülõgépek és az Apacs
helikopterek lebombázták és lerombolták
Gáza három hídját, ami összeköti a város észa-
ki és déli partját, az áramszolgáltató állomást, a
vízvezetékeket.  Az izraeli kormány folytatja
az államterrorizmust a palesztin néppel szem-
ben és nem akarja folytatni a békefolyamatok
teljesítését. Ez a szándék megmutatja, hogy
nem érdeklik õket a nemzeti törvényesség
alapjául szolgáló kétoldalú tárgyalások. Ehe-
lyett az egymást követõ izraeli kormányok
folytatják azt az "egyoldalú stratégiát", amely-
nek célja, hogy elérje saját érdekeit a
nemzetközi törvényesség figyelembe vétele
nélkül és legfõképpen a palesztin oldal
figyelembe vétele nélkül, amely független
államot szeretne kelet-jeruzsálemi fõvárossal.
Az izraeli megszálló erõk megnövelték a
nyomást a palesztin ellenálláson, hogy enged-
jék el a foglyul ejtett katonát, ugyanakkor nem
törõdtek azzal a 9000 bebörtönzött palesztin-
nal, akik az õ börtöneikben vannak fogva tart-
va. A DIVSZ a konfliktus több, mint 58 éves
tapasztalatával kimondja, hogy az agressziós
erõszak, az elkülönítõ fal, a börtönök, az újra
megszállás nem oldotta meg a problémát. A
DIVSZ felhívja az ENSZ fõtitkárát és minden
nemzetközi közösséget és békeszeretõ erõket,
hogy lépjenek közbe és gyakoroljanak
nyomást Izraelre, hogy azonnal vonja vissza
erõit és állítsa le minden katonai mûveletét
Palesztinában.

KOORDINÁCIÓS BIZOTTSÁG, DIVSZ



A Magyarországi Arab Közösség Egyesülete
mélyen elítéli az izraeli cionista megszállók
nemzetközi egyezményeket és konvenciókat
semmibe vevõ, az emberi jogokat lábbal tiporó
politikáját.
Az izraeli megszálló erõk ok nélkül
több ezer palesztinai, több száz
libanoni és több tíz más arab ország-
beli embert tartanak fogva, ezek
között több száz gyermek van. Sok
fogolyra több száz év börtönbüntetést
szabtak ki. Amikor az egész világ
szeme láttára embertelen kínzásnak
és megaláztatásnak tették ki õket,
akkor a világ lelkiismerete mélyen
aludt és senki nem követelte a
foglyokkal való emberhez méltó
bánásmódot. Miután a palesztinai
nép türelme elfogyott, és önvédelem-
bõl a palesztinai ellenállók a támadó
izraeli katonák közül egy foglyot
ejtettek, a lelkiismeret nélküli világ
hirtelen felébredt és az emberséges jó
bánásmódról, a hadifogoly azonnali
kiszabadításáról kezdet beszélni.
Egyben a világ szemet hunyt az
agresszív támadások felett, amelyek
mindenhol a gyerekekre, a nõkre, az
idõs emberekre és az infrastruktúrára
irányultak. Hasonlóan alakult a
helyzet, amikor a libanoni ellenállók
jogos önvédelembõl, a betolakodó
izraeli fegyveres erõ tagjai közül két
katonát ejtettek foglyul. Azonban a
cionista agresszió minden határt túl-
lépve a legmodernebb és leg-
pusztítóbb amerikai fegyvereket
bevetve a legszörnyûbb csapást

mérte egy szu-
verén független
államra. A cél
elõször a libanoni
e l l e n á l l á s ,
másodszor a
libanoni állam és
társadalom térdre
kényszerítése,
harmadszor az
a r a b
környezetébõl
való kiszakítása
és a cionista
érdekszférához
való besorolása.
Ami meglepetést
és egyben

csalódást okozott az izraelieknek, az az, hogy a
libanoni ellenállás koncentráltnak és
keménynek bizonyult. Mi, a Magyarországi
Arab Közösség tagjai és egyben Magyarország

megbecsült állampolgárai újra elítéljük ezt az
igazságtalan, embertelen támadást a libanoni és
palesztinai honfitársaink ellen. A nemzetközi
közösségtõl követeljük, hogy gyakoroljon
nyomást az izraeli kormányra: Izrael szüntesse
be a támadásokat, vonja ki az izraeli fegyveres
erõket a megszállt arab területekrõl, bocsássa
szabadon az izraeli börtönökben raboskodó
ártatlan arab foglyokat, hajtsa végre a
nemzetközi határozatokat  - eddig ezek közül
egyet sem tartott be. Az arab kormányoktól
pedig a libanoni és palesztinai népet támogató
egységes állásfoglalást kérünk. Köszönetet
mondunk mellettünk álló magyar barátainknak
és a világ szabadságot és igazságot szeretõ,
velünk együtt érzõ népeinek.
Reményünket fejezzük ki, hogy igazságos és
általános békés megoldása születik a közel-
keleti válságra.

MAGYARORSZÁGI ARAB KÖZÖSSÉG

EGYESÜLETE
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Németországban is tüntetõk
fogadták az amerikai elnököt.
Képünkön egy tüntetõ  George W.
Bush elnököt ábrázoló, "Elnök úr, az
iraki olaj károsítja az ön
világképét!" feliratú plakátot visz
2006. július 13-án egy Bush-ellenes
tüntetésen az észak-németországi
városban az amerikai elnök láto-
gatása idején. Bush úton a világ
iparilag legfejlettebb hét országát és
Oroszországot tömörítõ nyolcas cso-
port, a G8 szentpétervári csúcs-
találkozójára kereste fel Német-
országot. 
Bush látogatása elõtt az amerikai
elnök politikájának ellenzõi élesen
tiltakoztak a vizit ellen. Stralsund-
ban, ahol Merkel és Bush találkozik,
szerdán a Greenpeace környezet-
védelmi szervezet tagjai meg-
mászták a Mária templom 104 méter
magas tornyát, s egy transzparenst
bontott ki, amelyen ez állt: "Nemet
mondunk az atombombára, nemet a
háborúra, nemet Bushra." !

NÉMETORSZÁG:
NEMET MONDUNK

A HÁBORÚRA,
NEMET MONDUNK

BUSHRA

Oroszországban nem engedélyeztek
semmilyen utcai megmozdulást a
G8-as csúcs ideje - július 15-17 -
alatt. Ennek ellenére Szentpéter-
váron több ezren gyûltek össze a
város központjában, hogy demon-
stráljanak a Vlagyimir Putyin orosz

államfõ elnökletével sorra kerülõ
csúcsértekezlet ellen. Az OMON
különleges rendõri alakulat köz-
belépett, összetûzés kezdõdött,
ütésváltások is történtek, és mintegy
tucatnyi személyt elõállítottak.
A tüntetõk által skandált jelszavak
között ilyenek hallatszottak:
"Törvényen kívülre a G8-cal!", "G8
nélküli világot, Putyin nélküli 
Oroszországot!", "Szégyen, le az
önkénnyel, le a rendõrállammal!" 
Egy másik jelszavuk arra a
véleményükre utalt, amely szerint
nyolc kulcsállam vezetõinek nincs
demokratikus felhatalmazásuk az
egész világot érintõ döntéseket
hozni: "Õk nyolcan vannak, mi hat-
milliárdan, a döntés bennünket illet,
nem õket!". A tüntetõk végül engedé-
lyt kaptak arra, hogy - transz-
parensek és jelszavak nélkül - egy
több kilométerrel odébb lévõ
helyszínre vonuljanak, s ott gyûlést
tartsanak. A menethez csatlakozott a
Garri Kaszparov volt sakkvilágbaj-
nok vezette Egyesült Polgári Front
néhány aktivistája is. !

Minszkben megtartották a két belorusz kom-
munista párt egyesülési kongresszusát. Az
egységes Belorusz Kommunista Párt támogat-
ja Lukasenko elnök politikáját, határozottan
kiáll az orosz - fehérorosz egység mellett. A
kongresszuson többszor is elhangzott: nem
engedjük, hogy pártunk megalkuvó, nyugat-
barát, szociáldemokrata párt legyen. Apártsza-
kadást elõidézõ szakadár politikusokat nem
vették vissza az egységes pártba. !

BELORUSZ EGYSÉG



A tanulás színvonala - továbbá felkészült
tanárok, oktatási anyagok, technika-
jellemzi Kuba keleti tartományát, Gran-
mát: az országnak azt a régióját ahol
kiemelkedõen jó az oktatási rendszer.
A régió lakói az oktatás minden szin-
tjéhez hozzáférnek, mivel több, mint 400
iskola mûködik Sierra Meastrén, Kuba
legmagasabb hegyvidékén. Az a
hegyvidék, ahol Fidel Castro, Ernesto
"Che" Guevara, Raul Castro és mások
vezetésével az 50-es években meg-
szervezõdött a nemzeti felszabadító had-
sereg.
Ami valaha egy megközelíthetetlen,
elvadult hely volt, ma számos mezõgaz-
dasági, egészségügyi és oktatási
tevékenységnek add otthont.  Az oktatás

keretein belül a környék lakói hatféle
egyetemi képzésben vehetnek részt, míg
a lemorzsolódott hallgatók és az
idõsebbek speciális tantervben tanulhat-
nak.    A 2005-2006-os tanév alatt 160
iskolában 10 vagy kevesebb beiratkozó
volt. Ezek közül 10 iskolának csak egy
diákja volt - mindez utal az
erõfeszítésekre, hogy minden diák
otthonához a lehetõ legközelebb járhas-
son iskolába.
Minden központ, még a nehezen
elérhetõ helyeken lévõk is, ren-
delkeznek televízióval, videóval és
számítógéppel. Több mint 300-at az
iskolák közül napelemekkel szereltek
fel, hogy természetes energiát használ-
hassanak fel.

OKTATÁS A KUBAI HEGYI KÖZÖSSÉGEKBEN

JAPÁN KIVONULÁS
Megkezdõdött  a japán katonai kontingens
kivonása Irakból - számol be az Akhahata,
a Japán Kommunista Párt lapja.
Állomáshelyükrõl, a Bagdadtól  250 kilo-
méterre délre lévõ Szamávából 38 katona
indult el Kuvait  felé helikopteren. Ezzel
egy idõben nem katonai felszereléseket
szállító, civil rendszámú kamionok is útra
keltek erõs kíséret  védelmében.     Koidzu-
mi Dzsunicsiro japán miniszterelnök
június 20-án  jelentette be, hogy az
Egyesült Államokkal és Nagy-Britanniá-
val  tartott konzultáció után elhatározta a
csapatok kivonását.

TÜNTETÉS NÉMETORSZÁGBAN
Tüntetéssel fogadták a július 13-án a
németországi Stralsundba látogató
George W. Bush elnököt és Angela
Merkel kancellárt. A demonstráción
körülbelül 4000-en vettek részt, s a
szervezõk mindenképp sikerként
könyvelik el. A Német Kommunista
Párt (DKP) reggel 9-re szervezte a
találkozót, melyet kultúrprogramok,
beszélgetések követtek. A fõ tüntetés
délután 2-kor kezdõdött, és egészen
estig politikai programok várták az
érdeklõdõket. - írja a Német Kom-
munista Párt lapja, az Unsere Zeit. 

SZOLIDARITÁS IRAKKAL
A békeszeretõ olaszok mellé állt az
osztrák Kommunistische Initiative. Az
olasz parlament a napokban dönt arról,
hogy továbbra is telepítsenek-e olasz
egységeket Afganisztánba, míg 8
szenátor elkötelezte magát, hogy nem-
mel fog szavazni. Számos békepárti
szervezet, és az értelmiség melléjük
állt, és demonstrációkkal fejezi ki
támogatását. A KI a napokban szoli-
daritását kifejezendõ nyílt levelet
intézett Bulgarelli, De Petris, Gianni-
ni, Grassi, Malabarba, Rossi, Silvestri
és Turigliatti szenátorokhoz. 
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EMLÉKEZZÜNK A SPANYOL
POLGÁRHÁBORÚ KITÖRÉSÉRE

A spanyol polgárháború 1936-tól
1939-ig tartó, egész Spanyolországra
kiterjedõ fegyveres konfliktus volt.
A spanyol köztársaság 1931-es
megalakítása után az ország lakossá-
ga két részre szakadt. Az egyik
oldalon a köztársaság támogatói áll-
tak: a polgári köztársaságiak, a szo-

cialisták, a kommunisták, a katalán
és baszk nacionalisták, valamint az
anarchisták, trockisták; a másik
oldalt pedig az ún. "nacionalisták"
képviselték: a monarchisták, a
karlisták, a konzervatív katolikusok
és a fasiszta Falange párt.
Amikor az 1936. februárjában meg-
tartott általános választások ered-
ményeként a baloldali népfront kor-
mánya került hatalomra, az ország-
ban sztrájkok, lázadások törtek ki, s
a hadsereg több csoportja is
szervezkedni kezdett. Júliusban két
tábornok, José Sanjulio és Francis-
co Franco y Bahamonde sikertelen
államcsínykísérletét követõen rob-
bantotta ki Franco a polgárháborút.
A résztvevõ felek külföldi támo-
gatást is kaptak: Francisco Franco
mellett ötvenezer fasiszta olasz és
tízezer náci német katona harcolt. A
Szovjetunió viszont a köztársasá-
giakat segítette felszerelésekkel és
tanácsadókkal.  A köztársasági
oldalt erõsítették a különbözõ
országok demokrata és baloldali
önkénteseibõl alakult Nemzetközi
Brigádok is.

Noha a baszkföldi Guernica ellen
1937 áprilisában végrehajtott pusztító
német légibombázás nagy nemzetközi
felháborodást váltott ki, az európai
demokratikus kormányok többnyire a
be nem avatkozás elvét vallották.
Franco erõi hamarosan elfoglalták az
inkább köztársaságpárti Baszkföldet,
valamint a stratégiai fontosságú Ter-
nel városát. Ezután 1938-ban átvették
az ellenõrzést a Barcelona és Valencia
közti területeken is, amivel éket
vertek a belsõ viszályok és a szovjet
támogatás megvonása miatt amúgy is
meggyengült köztársasági erõk közé.
Az elkeseredett köztársasági ellentá-
madás kudarca után 1939 januárjában
Barcelona is Franco kezébe került,
amit 1939-ben Madrid eleste követett. 
Franco lett Spanyolország diktátora,
és a Falange az egyetlen hivatalosan
engedélyezett párt lett.
A polgárháború alatt a harctereken
70 ezren estek el, 30 ezer embert
gyilkoltak meg, illetve végeztek ki,
és 15 ezren estek a légitámadások
áldozatául.

BAREK ISTVÁN
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SPANYOL POLGÁRHÁBORÚS PLAKÁT
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" 1789-ben ezen a napon a Bastille ostromával megkezdõdik a francia forradalom.

" 1889-ben megnyílik a II. Internacionálé elsõ kongresszusa Párizsban.
A Magyarországi Általános Munkáspártot Frankel Leó és Ihrlinger Antal képviseli.

" 1941-ben Tito népi fölkelést hirdet Jugoszláviában.
Joszip Broz Tito meghirdeti a jugoszláv népi fölkelést a németek ellen.

" 1924-ben ezen a napon Párizsban magyar nyelvû kommunista napilap jelenik meg Párizsi Munkás címmel.
Fõszerkesztõ: Illés Arthur.

" 1927-ben a Kuomintang szakít a kommunistákkal.
Szun Jat-szen, "a kínai forradalom atyjának" halála (1925. III. 12.) után
újabb polgárháború robban ki. Felbomlik a kommunisták és a
Koumintang (Kínai Nemzeti Néppárt) közötti eddigi politikai szövet-
ség. Csang Kaj-sek, a Kuomintang vezetõje feladja a kommunista Szov-
jetunióval való együttmûködést. A következõ hónapokban kommunisták
ezreit ölik meg. Csang Kaj-sek nankingi nemzeti kormányának Mao Ce-
tung vezetésével felkeléssel válaszolnak.

" 1932-ben a rendõrség felfedezi a Kommunisták Magyarországi Pártjának budapesti irodáját.
Letartóztatják Sallai Imrét, Fürst Sándort és Karikás Frigyest, a párt központi bizottságának tagjait. 

" 1928-ban megkezdõdik a Komintern VI. kongresszusa.
A Kommunisták Magyarországi Pártját Kun Béla vezetésével öttagú küldöttség képviseli.

" 1868-ban ezen a napon a Munkások Újsága részleteket közöl az I. Internacionálé Alapító Üzenetébõl.

" 1935-ben megjelenik Marx Károly A tõke címû munkájának magyar fordítása.
Magyarázó jegyzeteit Jeszenszky Erik álnéven Molnár Erik írta.

Július 14.

Július 15.

ÉVFORDULÓK

1928. július 14-én született Argentinában Ernesto Guevara. Orvosnak készült, 1947-tõl a Buenos Aires-i
egyetemen orvosi tanulmányokat folytatott. 1951-ben barátja, Alberto Granado, biokémikus és politikai
radikális aktivista ösztönzésére egy évet halasztott az egyetemen, hogy megvalósítsák régen eltervezett
utazásukat Dél-Amerikán keresztül. Az itt szerzett élmények nagy hatással voltak rá, ekkor körvonalazó-
dott benne az a gondolat, hogy az egész Dél-Amerikára jellemzõ tömeges szegénységet és kiáltó tár-
sadalmi egyenlõtlenségeket csakis fegyveres forradalommal lehet orvosolni. 1955-ben ismerkedett meg
Raúl és Fidel Castróval, és csatlakozott a Fulgencio Batista kubai diktátor megdöntésére szervezkedõ cso-
porthoz. Õ vezette 1958. december 31-én a gerillaháború egyik legsikeresebb, talán döntõ hadmûveletét,
Santa Clara bevételét. 1959. január 1-jén Batista elmenekült, gyõzött a forradalom, Che elsõként vonul-
hatott be diadalmasan Havannába.

PORTÉ: ERNESTO “CHE,, GUEVARA

Július 17.

Július 19.
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VENEZUELA - NÉPEK ÉS KÜZDELEM A IV. VILÁGHÁBORÚBAN

A „Népek és küzdelem a IV.
világháborúban” - Marcelo
Andrade venezuelai rendezõ
dokumentumfilmje. 
A film készítõje úgy
vizsgálja a venezuelai
forradalmat, mint a
kapitalista global-
izáció elleni világ-
méretû mozgalom
része. 
Ez a dokumentum-
film tökéletesen
lefesti a bolivári
f o r r a d a l o m
történelmi gyökere-
it. A film az 1989-es
"Caracazo" lázadástól a
2002-es Hugo Chávez
elleni puccsig mutatja be
Venezuela történetét. 
Megszólaltatja a forradalom

résztvevõit, bemutatja az ellenzék
beszédeit, illetve külsõ szemlélõket
is megszólaltat, köztük Noam
Chomskyt.

A filmet 2006. július 22-én,
szombaton, 16.00 órai kezdet-

tel vetítjük le a Baloldali
Front – Kommunista
Ifjúsági Szövetség klubhe-
lyiségében (1092
Budapest, Haller utca
26.). 
A film spanyol nyelvû,
magyar felirattal.

A film a közeljövõben
megrendelhetõ lesz az

info@baloldalifront.hu e-
mail címen, illetve a

Munkáspárt országos közpon-
tjában. 
Minden érdeklõdõt szeretettel
várunk!

INDUL AZ ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS
A KÖZTÁRSASÁGI ELNÖK 2006. OKTÓBER 1-RE KIÍRTA A 2006. ÉVI ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOKAT. EZZEL HIVAT-
ALOSAN IS ELINDUL A VÁLASZTÁSI KAMPÁNY. UGYAN A BELÜGYMINISZTER RENDELETBEN MÉG NEM ÍRTA KI A
VÁLASZTÁSI FOLYAMAT ÚGYNEVEZETT HATÁRNAPJAIT, DE AZOKAT A TÖRVÉNYI SZABÁLYOKBÓL HOZZÁVETÕLEGESEN
KISZÁMÍTHATJUK.
A LEGFONTOSABB IDÕPONTOK, AMELYEKRE KÉSZÜLNI KELL, AZ ALÁBBIAK:
- AZ AJÁNLÓ SZELVÉNYEKET MÁR JÚLIUS LEGVÉGÉN, AUGUSZTUS LEGELEJÉN(VÁRHATÓAN JÚLIUS 28. ÉS AUGUSZTUS 3.
KÖZÖTT) KIVISZIK A VÁLASZTÓKNAK, AZAZ AZOKAT ETTÕL LEHET ÉS KELL IS GYÛJTENI. 
- SZEPTEMBER 6. - AZ AJÁNLÓSZELVÉNYEK GYÛJTÉSÉNEK VÉGSÕ HATÁRIDEJE
- SZEPTEMBER 7-11. - A KÜLÖNBÖZÕ SZINTÛ JELÖLTEK ÉS LISTÁK BEJELENTÉSÉNEK VÉGSÕ HATÁRIDEJE
-  SZEPTEMBER 11-TÕL - A KAMPÁNY UTOLSÓ, INTENZÍV SZAKASZA
- OKTÓBER 1. (VASÁRNAP) - AZ EGYFORDULÓS ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS NAPJA
(KÖVETKEZÕ LAPSZÁMAINKBAN FOLYAMATOSAN KÖZLÜNK AZ ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSOKKAL KAPCSOLATOS
TUDNIVALÓKAT.)

LAPUNK
KÖVETKEZÕ
SZÁMA 2006.
AUGUSZTUS

4-ÉN JELENIK
MEG.


